
   –עושים סדר בליל הסגר 

 , עצות מעשיות לסדר עם המשפחה הגרעינית

השנה, תחת ההוראות מצילות החיים של "ליל הסגר", סדרים רבים יתקיימו במשפחה הגרעינית,  

שלא כפי שרובנו רגילים. מתסכל? אל יאוש! לפעמים חג שנראה שהוציאו ממנו את האוויר, מתגלה  

 כבעל עוצמות מיוחדות. 

כדי להשלים את החסר. ככל שנתחיל להתארגן וליזום   מראשוב מה אנחנו יכולים לעשות  בואו נחש 

כך נהפוך את הסדר שלנו למיוחד ושמח! נביא כעת מספר   –פעולות שונות לקראת ליל הסדר 

 דוגמאות של הצעות איך לעשות זאת. 

 נחלק את דברינו על פי שתי שאלות יסוד שינחו אותנו: 

ארגן לפני ליל הסדר השנה במשפחה הגרעינית, כדי להשלים את החסר  ( מה נוכל לתכנן ול1)

 בהיעדר המשפחה המורחבת?

צרו קשר מעכשיו והעבירו תכנים בין בני המשפחה שלא יהיו איתכם השנה בליל הסדר, בראש כולם  

סבא וסבתא. איזה סיפורים יש להם על העליה שלהם לארץ, על שמירת המסורת היהודית של  

הם בעבר, או על ליל הסדר במשפחות שלהם בילדותם? איזה מנהגים ושירים מיוחדים  המשפחות של

יש לסבא וסבתא בליל הסדר? ספרו בסדר שלכם את הסיפורים שלהם, קיימו את המנהגים שלהם,  

 שירו את השירים שלהם. 

וצאי  בני דודים, שילחו חידות ושאלות לליל הסדר אלה לאלה. אל תגלו את התשובות לפני החג; במ

החג עשו זום משפחתי, ושתפו בחוויות ובפתרונות. שילחו אלה לאלה משימות והפעלות מגוונות לליל  

 הסדר; בצאת החג שתפו מה עשתה כל משפחה. 

( מה יש בסדר המשפחתי הקטן יותר, שמאפשר לנו דוקא השנה, להרוויח משהו שאין לנו בשנים  2)

 אחרות? 

מת לב לכל אחד ולכל אחת, לתת מקום למשמעות של ליל  השנה יש לנו יותר אפשרות להקדיש תשו

הסדר ולחוויה של כל אחד מבני המשפחה. השנה יש לנו הזדמנות לשיח משפחתי, להעצמת  

 התקשורת בין בני המשפחה הגרעינית סביב הסדר, הם בתחום התורני, והן בתחום האישי.  

אפשר להביא לליל הסדר שיר ם; אפשר לדון בשאלות שונות, ולתת לכל אחד ואחת לבטא את עמדת 

מודרני שקשור לליל הסדר, ולתת לכל אחד מבני המשפחה לבחור כמה מילים או שורה שהם 

 מזדהים איתה, ולבטא מה דיבר אליהם במילים אלה; וכן הלאה.

סבב משפחתי, שבו כל אחד מבני המשפחה מספר  –משפחתיות, לדוגמא -תכננו משימות פנים

זהירות! רק  מתי הוא פגש ב"חכם" שנמצא בבן משפחה אחר, משהו שהוא למד מבן משפחה אחר ]

בצורה נעימה ומחמיאה; לוודא מראש שכל אחד מקבל מחמאה; להכין מראש, שלא יהיו פאדיחות,  

 ח"ו לא לגרום מריבה בליל הסדר[. 

משחק בין ההורה לילד, עם יותר זמן ותשומת   -איך להעצים את האפיקומן חישבו על רעיון יצירתי  

 לב; משימה של העמקת ההכרות והרגש בין ההורה לילד, כחלק מהמשחק עם האפיקומן בליל הסדר.  

הורים יכולים לספר לילדים על זכרונות מליל הסדר כשהם היו ילדים; על הבדלים בין הסדר בבית  

 את סבא וסבתא או את ההורים.  –דים יכולים לשאול על כך מראש אמא לסדר בבית אבא; יל 

ולסיום, אחרי הסדר, מה התחדש לכם דוקא השנה בליל הסדר, שהיה שונה משנים רגילות, ולא  

 חשבתם עליו מראש?  



שערי היצירתיות והיוזמה פתוחים לרווחה. כפי  כל אלה היו רק כיווני חשיבה, פתיחה לסיעור מוחות. 

כך נהפוך את הצמצום של הסדר   –יחה: ככל שניזום פעולות שונות לקראת ליל הסדר שאמרנו בפת

 שלנו השנה להזדמנות משמעותית ומבורכת. 

ואחרי כל זה, לא נתאהב בסדרים בלי המשפחה המורחבת. לשנה הבאה בירושלים הבנויה, בבריאות  

 ושמחה, עם כככללל המשפחה!

 


